
Str. 1/3 
 

/Wójt Gminy Żary/                                Żary, dnia 14.02.2022r. 
        
Znak: RGŚ.6220.2.2022  

 
DECYZJA  

 
Działając na podstawie art. 105 ustawy z dnia 14.06.1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2018r. poz. 2096 ze zm.) w toku postępowania wszczętego na wniosek z dnia 29.12.2021r. 

(data wpływu 10.01.2022r.) w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, złożony 

przez MK Sp. z o.o. z siedzibą ul. Kominowa 5, 68-200 Kadłubia, wobec zaistniałych faktów  

 

orzekam 

Umorzyć w całości postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 

realizację przedsięwzięcia pn: "Rozbudowa zakładu MK Sp. z o.o. w m. Kadłubia, ul. Kominowa 5, 

68-200 Żary”,  

planowanego na działkach nr: 319/15, 319/16, 319/34 obręb Kadłubia, gmina Żary. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Dnia 10.01.2022 r. do tutejszego urzędu wpłynął wniosek MK Sp. z o.o. z siedzibą w Kadłubi               

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającej na 

rozbudowie istniejącego zakładu produkcyjnego. Wniosek zawierał wszystkie niezbędne dokumenty 

stąd wszczęto postępowanie administracyjne powiadamiając przy tym pisemnie inwestora. Z uwagi, 

że liczba stron postępowania przekracza 10 zgodnie z  art. 74 ust. 3 ustawy ooś i art. 49 ustawy Kpa 

pozostałe strony postępowania zostały zawiadomione poprzez publiczne obwieszczenie.  

Tutejszy organ po zapoznaniu się z kartą informacyjną przedsięwzięcia zaklasyfikował planowane 
przedsięwzięcie do § 3 ust. 1 pkt. 13 i 54 lit. b  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.09.2019r. 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  (Dz. U. z 2019r. poz. 1839 ze 
zm) t.j. instalacje do powierzchniowej obróbki metali lub tworzyw sztucznych z zastosowaniem 
procesów chemicznych lub elektrolitycznych o całkowitej objętości wanien nie większej niż 30 m3 oraz 
zabudowa przemysłowa o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1,0 ha na obszarach innych niż 
objętych formami ochrony przyrody.  
Zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 03.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2373) zwanej dalej ustawą ooś, dla przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko jest wymagane uzyskanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. Decyzja ta na mocy art. 59 ust. 1 pkt 2 oraz art. 61 niniejszej 
ustawy może być uzależniona od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.  
 
Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt. 4 przywołanej ustawy oraz wg właściwości miejscowej organem 
właściwym do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia jest Wójt Gminy Żary. 
 
 Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa istniejącej hali o dodatkową powierzchnię 
produkcyjno-magazynową oraz uruchomienie tam nowych instalacji  wykorzystywanych w działalności 
zakładu. Planuje się także budowę dwóch nowych obiektów magazynowych oraz rozbudowę obiektów   
biurowych, a  także  nadbudowę  budynku  socjalnego.  Zakład prowadzi działalność w zakresie 
produkcji,  budowy i montażu instalacji kominowych z blach ze stali nierdzewnej.  
Inwestycja  realizowana  ma być   przede  wszystkim  na  działce nr 319/16,   obręb Kadłubia,   gmina  
Żary.   Obecnie  działka  ta  zabudowana  jest  częściowo  drogami wewnętrznymi  oraz zbiornikiem  
wód  opadowych.  Na  tej działce  rozbudowana ma być  hala produkcyjno-magazynowa.   Ponadto, 
pozostałe obiekty zrealizowane  będą na terenie działek 319/34   i 319/15, które  także  zabudowane i 
zagospodarowane są już na potrzeby funkcjonującego zakładu. Jedynie dla działki 319/16   
obowiązuje   miejscowy  plan zagospodarowania   przestrzennego.   Inwestycja zlokalizowana jest  
poza  obszarami   form ochrony przyrody.  
Zgodnie z  przedłożoną dokumentacją,  zakres inwestycji obejmuje rozbudowę  hali produkcyjno  - 
magazynowej  o  powierzchnię 6474 m2,  budowę dwóch  hal   magazynowych o powierzchniach   
1424 m2 i 1120 m2, rozbudowę budynków biurowych o powierzchnie 65 m2 i  85 m2, a także 
nadbudowę  budynku  socjalnego o dodatkową kondygnację o powierzchni 500  m2. Z kolei  w 
nowopowstałej  części produkcyjnej umieszczone mają  być  instalacje: 4 stanowiska cięcia 



Str. 2/3 
 

laserowego, 2 stanowiska spawania laserowego,  8 stanowisk spawania i 6 stanowisk upychania w 
przestrzeni międzyrurowe wełny mineralnej.  
  W trakcie postępowania działając na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy ooś tutejszy organ 
pismami z dnia 21.01.2022r. zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 
wielkopolskim, Państwowego  Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz do Dyrektora Zarządu 
Zlewni w Lwówku Śląskim Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  o opinię w sprawie 
obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, przedkładając kopię wniosku o 
wydanie decyzji oraz kartę informacyjną przedsięwzięcia. Opinią nr NZ.9022.2.18.2022  z dnia 
31.01.2022r. Państwowy Powiatowy Inspektor sanitarny w Żarach  nie  wniósł o konieczność 
sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie pismem z dnia z dnia 01.02.2022r. znak WR.ZZŚ.3.435.13.2022.ES wezwał  inwestora 
do uzupełnienia materiału dowodowego. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim pismem nr WZŚ.4220.80.2022.PK z dnia  09.02.2022r. przedstawił stanowisko, że  
planowane przedsięwzięcie o wskazanych parametrach nie klasyfikuje się  jako przedsięwzięcie 
mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Organ ten wskazał, że łączna 
powierzchnia rozbudowy zakładu wyniesie 0,9168  ha tak więc nie przekracza progu 1,0 ha 
wskazanego w  § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.09.2019r. sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.  Jednocześnie organ ten  
Wskazał, że wg posiadanej przez niego   wiedzy,  istniejąca zabudowa  była  już przedmiotem 
wcześniejszych  decyzji o środowiskowych  uwarunkowaniach,  zatem  nie podlega obecnie 
sumowaniu  parametrów.  
Ponadto organ opiniujący wskazał, że planowane  do zlokalizowania w projektowanej części 
produkcyjnej, nowe instalacje do cięcia i spawania nie kwalifikują się do instalacji o których mowa w    
§ 3 ust. 1 pkt 13 Rozporządzenia. 
13 rozporządzenia. Zarówno  cięcie, jak i spawanie  stanowią procesy  fizyczne obróbki elementów. 
Pomimo,  że w przypadku spawania (np. metodą MAG),  wykorzystywany jest gaz aktywny 
chemicznie,   a ze względu  na   wysoką temperaturę  łuku  elektrycznego część topionego metalu 
ulega utlenieniu, to sam proces tworzenia spoiny jest procesem fizycznym. Z tego względu, 
analizowany przepis nie ma w tym wypadku zastosowania.  
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w podsumowaniu wskazał, że 
rozpatrywane przedsięwzięcie  nie  stanowi  zatem przedsięwzięcia mogącego znacząco  oddziaływać 
na środowisko,  a zatem  brak  jest także konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, a tym samym  brak  jest  podstaw  do   wydania opinii w trybie art. 64 ustawy o 
ooś.  
 Tutejszy organ biorąc pod uwagę stanowiska organów opiniujących, po ponownej analizie 
wniosku i karty informacyjnej przedsięwzięcia, stwierdził co następuje.  
 Planowane przedsięwzięcie polega na rozbudowie  hali produkcyjno - magazynowej                
o  powierzchnię 6474 m2,  budowę dwóch  hal   magazynowych o powierzchniach   1424 m2 i 1120 m2, 
rozbudowę budynków biurowych o powierzchnie 65 m2 i  85 m2, a także nadbudowę  budynku  
socjalnego o dodatkową kondygnację o powierzchni 500  m2. W związku z powyższym powierzchnia 
zabudowy terenu rozbudowywanego przedsięwzięcia wyniesie 0,9168 ha, a tym samym nie 
przekracza progu 1,0 ha określonego w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b   Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10.09.2019r. sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. W tym miejscu 
należy wskazać, że istniejąca zabudowa produkcyjna na terenie zakładu na dz. nr 319/33, 319/34, 
319/15, 319/16 obręb Kadłubia objęta jest decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 
22.03.2016r. znak RGŚ.6220.1.5.2016 wydaną przez Wójta Gminy Żary. Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2) 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.09.2019r. sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko zalicza się również przedsięwzięcia: polegające na rozbudowie, przebudowie lub montażu 
realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia wymienionego w ust. 1, z wyłączeniem 
przypadków, w których ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy, prze- 
budowy lub montażu część realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów 
określonych w ust. 1, o ile zostały one określone; w przypadku gdy jest to druga lub kolejna 
rozbudowa, przebudowa lub montaż, sumowaniu podlegają parametry tej rozbudowy, przebudowy lub 
montażu z poprzednimi rozbudowami, przebudowami lub montażami, o ile nie zostały one objęte 
decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach. W związku z powyższym parametry istniejącej i 
nowoprojektowanej zabudowy przemysłowej nie podlegają sumowaniu.  
Ponadto w ramach planowanego przedsięwzięcia odbywać się będzie ciecie i spawanie metali. 
Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 13 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.09.2019r. sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zalicza się instalacje do powierzchniowej obróbki 
metali lub tworzyw sztucznych z zastosowaniem procesów chemicznych lub elektrolitycznych o 
całkowitej objętości wanien nie większej niż 30 m3. Tutejszy organ podziela stanowisko Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w kwestii, że zarówno  cięcie, jak i 
spawanie  stanowią procesy  fizyczne obróbki elementów. Ustawodawca natomiast w § 3 ust. 1 pkt 13 



Str. 3/3 
 

w/cyt. Rozporządzenia wskazał, że do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko zalicza się instalacje do powierzchniowej obróbki metali lub tworzyw sztucznych z 
zastosowaniem procesów chemicznych lub elektrolitycznych, natomiast inwestor nie będzie takich 
procesów stosował, dlatego przedsięwzięcie planowane nie klasyfikuje się do w. cyt. paragrafu.  
 
 Zgodnie z powyższym planowana rozbudowa zakładu nie stanowi przedsięwzięcia o jakim 

mowa w art. 71 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko           

(Dz. U. z 2021r. poz. 2373 ze zm.) i nie wymaga uprzedniego uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.  Wobec powyższego postępowanie stało się w całości bezprzedmiotowe. 
 Jednocześnie  należy wyjaśnić,  iż   w przypadku    podejmowania  w  przyszłości na terenie 
zakładu inwestora innych inwestycji (rozbudowy, przebudowy,  itp.), które nie osiągną wymaganej  
powierzchni  (tak jak  w  analizowanym  przypadku)  inwestor będzie zobowiązany   do  zsumowania    
tych „cząstkowych"   zamierzeń   i  uzyskania  decyzji o środowiskowych    uwarunkowaniach, gdy ich 
łączna suma przekroczy próg wskazany w rozporządzeniu — stosownie do § 3 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia.  
 W niniejszej sprawie wystąpiły przesłanki określone w art. 105 kpa: § 1. Gdy postępowanie                   

z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji 

publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części; § 2. 

Organ administracji publicznej może umorzyć postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której 

żądanie postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie jest to 

sprzeczne z interesem społecznym. 

 Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pouczenie 
Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej 
Górze za pośrednictwem Wójta Gminy Żary w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują : 
1. MK Sp. z o.o., ul. Kominowa 5, 68-200 Żary – pełnomocnik: Magdalena Stróżyna, Surowa 1A, 

68-200 Żary  
2. a/a 

 
Pozostałe strony postępowania zostają zawiadomione poprzez obwieszczenie.  
 
 
Do wiadomości:  

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Jagiellończyka 13                                                                
66-400 Gorzów Wlkp. 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim, 
ul. Jaśkiewicza 24, 59-600 Lwówek Śląski  
 

 


